
tmmmmmm ________ _______________________________________________________________________________________•
= =  1. Obec: _ 2. Okres: Hodnota Zachování Vvužitls |  Králův Dvůr Beroun

.....— Osada:
--------- _j111 —------------ --------------------- -------—___________________________________________________________________________________________________________________________________ __________________

3. Kraj: 4. Poř. číslo:

evidenční list nemovité kulturní památky středočeský 334/9

6. Bližší umístění paraátiqi': 8. Vlastník” (správce,

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, po oř. i jiné výzdoby): K r á l ů v  D v ů r  1SŽÍ  S S Í  3 km  JZ
od Berouna. Areál zámku se nachází při dálnici D5, která prochází záraec. parkem. Park je tímto rozdílen na dvě části.
b/ Tříkřídlý zámek s ze3 ns S tvoří uzavřené vnitřní nádvoří s renes, kašnou. Obvodová cesta nádvoří 

je vyasfaltované, ve vzniklém vnitř, poli jsou volné nysázeny nehodnotné dřeviny. Ve zmíněné zdi se 
nachází barô cní brána,kt. bylt propojena kaštanovou dvouřadou alejí s příjezdovou branou v S části 
parku, Na Z straně obvodové zdi parku je vysázena jednořadá kast. alej*. Před J stranou zámku je ne
krytý sklad, bývalý užitkový pozemek /záhumenek/. Ns S a Z straně je zámek obklopen neudržovanou, 
zpustlou zahradou, téměř nepřístupnou. No J a V straně se nacházejí hospodářské objekty, sklady, 
plocha mezi nimi je vyasfaltovaná. Na druhé straně dálnice je zbytek parku rozdělen alejí a zdmi na 
2 části - ve V je sklíčka, v Z je zčásti pole, zčásti neudržov. plocha se skládkou, 

c/ Ze zbytku kompozice jsou cennější pouze 2 kaštanové aleje vysazená na přelomu stol., rámující hranici původní formální renesanč. nedochovaná zahrady. 
d/ Na zámec. dvoře je renes. kašna z červeného mramoru, ve V zdi baštlěka s doškovou střechou. *

10. časové, slohové a autorské určení: Ke¿významně jš í etapa tyla v době latii » i  Pam átk° y é movlté zařízeni:

formál. renes. úpravy, kt. byla lemováno kamennou oHrssnou 
zdí s nikami. Vznikle za Rudolfa IX.• Fa SV od zámku byla 
užitk. zahraka /dnes vyasfaltovaná ploché/. Na přelomu %

St 27-6332-69



.

12. Zhodnocení památky a zdůvodněni ochrany: Pemátk. hodnot© t Střední, biologie, hod-  ̂_ „
nota: nízká, stupeň zachovalosti: nízký, součas. stav: špatný, výz- ' nv ?®natv? 7Mrnv«v5hn°rSrf«Vfr~
nsm pro živit, prostředí: středíí ež malí ILTm í í í Tóro ?Význam kulturně historický: ukázka intimní renes. formální zehrnfty ty p„Qu0 ,QAň
to soud. doby se docho.ala oSrosná sed. S£S?-fcTfi5lSSÍigi

tistisch-topographisch dargeL-
Kategorie: III, __________________________________________  % 3telit, IV.Plisner Kreis,XVI

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

Z památkového hlediska, při příp. rekonstrukci alespoň náznakově . hi pfto*obnovit formální úpravu a prostor kolem renes. kašny. Do památk. Iav uou
zájmu by se měla zařadot i druhá alej.Do prostoru na S straně dálnice nelze připustit zástavbu, která 
by porušila kontinuitu původ, renesanční koncepce.

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

Původně dvůř, připomínaný r. 1253. Zámek postaven v 2.pol. 16.stol. aag. Cť<*ař*w n+iev láá?
za Jana z Lobkovic, kb. Králův Dvůr patřil od r. 15»57. .Počátkem SOA* 4125 F F Frest Wehledná17.stol. zataven Rudolfem II., spravován hejtmany. 1334 císařsko maoa K Dvora 1*1000 /1761/-královské horní komorní panství. 1860 zakoupil kníže Fttrstenberk. mapa Dvora K100° /17t>T/
V posled. době vlastník Min. kultury, uživatel Byt. podnik Beroun- 
-Králův Dvůr, hosp. stavení v pronájmu různýcg organizací, i

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

Prosinec 1991 

ing. Balíková

19. Zázngm doplňkových listů:doplňkový list 8.334/9/1
výpis z EN, snímek pozemk. mapy
Císař, otisk-kopie, fotodokumentace
dendrologický průzkum
2 ilustrace z knihy Sedláček: Hrady,
zámky a tvrze, 1839



.
“ “ — “ 1 ^ I “ ” “ - — — —a—«— ™— ——  Hodnota Zachování Využití

1. Obec: 2. Okres:

KriKiv *vůr Baroun
Osada:

3. K raj:  ̂ 4. Poř. číslo:

Doplňkový list kulturní památky střeíose.vy 33«/vi
Název (označení) památky (čp., čtvrť apod.):

r<a « a „ 7 f.Y»é41u zeá. râ sty rozbofend r.efco zrušené, na J stran5 pl®t:tvo, vir itýW  ** dvora iň barokrí brána, na S -trsré areálu taká - pohledová propoceny
ale-íl - historizující zdo se střílnami, postavené v souvis, dotě jako teriéra rrazi perkoir. o vl 
nicí je soařea« brána s ozdobnou mříží« navazuje n®> ob* barokrí br' r.y.

1 0. ...stol. byly vy 3; zeny kaét* aleje.
1 %  Sedláček: Hr* ty, zóxky a tvrza... VI., ftrzfta 1*389 a VIII., a roby 1 >-'7 

SO#íí Urbář panství h. Dvůr iĈ k Inv. 1.4 IDO Xnihn poaaak. evidence tfs dtlroh 
86C £voryf jejich rozsah 1671 967 b r̂lurlllfe - poseak. knihy 17̂ i-4. ^5004 Pozemk. kniha domini kalní, statek K. D\ Ir 173J5005 la&fciaační kn1 ha 1732-34

ST 10-3-3320-67


